Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.12.2021г.                               с. Варзуга                                            № 79
Об утверждении муниципальной  программы

  «Информационное и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2022 год и плановый период 2023-2024гг.»
       В соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга, постановлениями администрации МО СП Варзуга Терского района «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Варзуга Терского района» от 21.11.2013   № 78, Постановлением   «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 09.11.2021г. № 59,
  п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить  муниципальную программу   «Информационное и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2022 год и плановый период 2023-2024гг.»  (далее – Программа).

        2. Ведущему специалисту экономисту-финансисту администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга (Юнгиной Е.В.) при формировании бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2022 год  предусмотреть средства на реализацию Программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 и подлежит обнародованию в газете «Терский берег»  и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Лапину И.В.
Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга
Терского района                                                                                  Г.Н.Попов
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

МО СП  Варзуга от    20.12.2021  № 79
Муниципальная программа
«Информационное и организационное обеспечение

деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение Варзуга
 на 2022 год плановый период 2023 -2024 г.г»
с. Варзуга

2021 год

Паспорт Программы
	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация муниципального образования сельское поселение Варзуга

	Наименование Программы

	 Информационное и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2022 год и плановый период 2023-2024гг.

	Тактическая цель социально-экономического развития, достижению которойспособствует Программа
	Обеспечение исполнения муниципальных функций в рамках полномочий муниципального образования

	Цель Программы (цель субъекта бюджетного планирования, на достижение которой направлена Программа)
	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга по выполнению муниципальных функций и государственных полномочий

	Задачи Программы

	 Обеспечение правовых, финансово-экономических, иных гарантий развития органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга

	Целевые показатели (индикаторы)
	- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга (подписка, информационно-статистические услуги, объявления в газету);
- количество сотрудников, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации;

- количество семинаров.

	Краткая характеристика программных мероприятий
	Мероприятия Программы направлены на повышение качества работы органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга

	Сроки реализации Программы

	2022 - 2024 гг.

	Объемы и источники финансирования по годам реализации
	Всего по муниципальной программе: 1 857,505 тыс. рублей, в том числе:
ОБ: 0 тыс. рублей, из них:
ФБ:  0 тыс. рублей,  из них:
МБ: 1 857,505 тыс. рублей, из них:
ВБС: 0 тыс. рублей, из них:

	Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности

	Реализация программных мероприятий позволит оптимизировать финансовые и материальные ресурсы, направленные на повышение качества работы органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга.

1. Краткая характеристика программных мероприятий

 Эффективное и качественное управление, в том числе муниципальным образованием, невозможно без оперативного доступа к  информационным ресурсам, справочно-правовым системам. Чтобы доступ к информационным ресурсам был не затруднен, необходимо создать материальную базу для организации доступа к информационным ресурсам. Необходимым направлением совершенствования информационной поддержки местного самоуправления является эффективное использование этих информационных ресурсов.

Значительная часть информации, необходимой для подготовки  управленческих решений, создается  непосредственно  в подразделениях  администрации. Часть данных поставляется в систему специализированными  органами, осуществляющими  информационный мониторинг  (статистика, налоговая служба и прочие) безвозмездно или за плату.

С целью информированности населения часть информации должна опубликовываться в официальных периодических печатных изданиях.

Специалисты администрации ежедневно работают в системах электронного документооборота с органами Федерального казначейства по приему и передаче платежных документов, бюджетной отчетности, с единым официальным сайтом Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении закупок   товаров,   работ, услуг www.zakupki.gov.ru, который является единственным официальным источником для размещения информации  о размещении закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
          Настоящая Программа позволит оптимизировать финансовые и материальные ресурсы, обеспечивающие осуществление мероприятий, направленных на повышение качества работы органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга.

2. Цель Программы, показатели (индикаторы),

степень влияния показателей (индикаторов)

на достижение тактической цели

	№
п/п
	Цель, задачи и
показатели
(индикаторы)
	Ед.
изм.
	Значение показателя (индикатора)

	Отчетный
год
	Текущий год
	Годы реализации программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Цель. Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга

	1.1.
	Задача  1.Обеспечение правовых, финансово-экономических, иных гарантий развития органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга

	1.1.1.
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга (подписка, информационно-статистические услуги, объявления в газету, обслуживание программных продуктов, передача информации по ИКС, услуги связи, Интернет).
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.2.
	Повышение квалификации, обучающие семинары сотрудников органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга

Количество сотрудников, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации

Количество семинаров
	%

чел.

шт.
	1
1
0
	-

-

-
	1
1
-
	1
1
-

	1
1
-

                                                                                                    3. Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Цель, задачи, программные  мероприятия
	Срок выполнения
(квартал, год)
	Объемы и источники финансирования
(тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы)  результативности    выполнения программных мероприятий
	Перечень  организаций,
участвующих в реализации программных  мероприятий

	всего
	2022

2023

	2024
	Наименование
	2022

	2023

	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель. Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга по выполнению муниципальных функций и государственных полномочий

	1.
	Задача  1.  Обеспечение правовых, финансово-экономических, иных гарантий развития органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга

	1.1.
	Информационно-методическое обеспечение органов местного самоуправления  муниципального образования сельское поселение Варзуга

	2022-2024
	1 707,505
	623,2

	623,2
	461,105
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления МО СП  Варзуга(подписка, информационно-статистические услуги, объявления в газету «Терский берег», обслуживание программных продуктов, передача информации по ИКС, услуги связи, Интернет и т.п.)
	-

	-
	-
	- Администрация МО СП  Варзуга

- Совет депутатов МО СП  Варзуга

	1.2.
	Повышение квалификации, обучающие семинары сотрудников администрации сельского поселения Варзуга

	2022-2024
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Повышение качества управления органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга

Количество сотрудников прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации

Количество семинаров
	-

1
1
	-
1
1
	-

1
1
	- Администрация сельского поселения Варзуга

	1.3
	Диспансеризация муниципальных служащих
	2022-2024
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация сельского поселения Варзуга

	Итого по задаче 1:

	 1857,505
	673,2
	673,2
	511,105

	Всего по Программе,
в том числе:

	1857,505
	673,2
	673,2
	511,105

	муниципальные услуги
	2022-2024

	муниципальные работы
	2022-2024

	публичные обязательства
	2022-2024

	мероприятия по содержанию имущества
	2022-2024

	иные  мероприятия
	2022-2024

4. Обоснование потребности в необходимых ресурсах

Ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга.

	Коды классификации операций
сектора государственного управления
	Всего,
тыс.
руб.

	1
	2

	Всего по программе:
	1 857,505

	в том числе за счет:

	средств бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга:
	1 875,505

	212 Прочие несоциальные выплаты персоналу (суточные)
	3,00

	221 Услуги связи

	381,00

	223 коммунальные услуги
	360,00

	225 Работы, услуги по содержанию имущества

	190,00

	226 Прочие работы, услуги

	712,705

	310 увеличение стоимости основных средств
	20,8

	340 увеличение стоимости материальных запасов
	190,00

Объем финансовых средств, направленных на реализацию программных  мероприятий  носит прогнозный характер и подлежит корректировке в установленном порядке.